
PROTOKÓŁ NR XXXIII/09 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 30 września  2009 roku 
 
 
 
 
XXXIII sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 30 września 2009 roku             
o godzinie  18.00 w Klubie Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta 
Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Zaproponował rozpatrzenie punktu 6 jako podpunktu 6a oraz rozszerzenie porządku obrad              
w punkcie 6 o podpunkt 6b – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Kobylina 
uprawnień do ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 
za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła zaproponowane zmiany.  
 
 
Po uwzględnieniu zaproponowanych zmian porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o stanie kultury, kultury fizycznej i turystyki. 
6. Podjęcie uchwał  w sprawach :  
      a) zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2009, 

b) powierzenia Burmistrzowi Kobylina uprawnień do ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

7. Wolne głosy i wnioski.  
8. Zakończenie 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag 
nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła protokół z poprzedniej sesji.  
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Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
 
 
Ad 5 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że informacja o stanie kultury, kultury fizycznej i turystyki, 
stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, była omawiana podczas posiedzeń komisji 
stałych. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie zawodnicy z Gminy Kobylin odnieśli wiele 
sukcesów, na szczeblu światowym i krajowym. Przede wszystkim nawiązał do sukcesów KS Piasta, 
który dotarł wysoko w rozgrywkach Pucharu Polski. Pogratulował członkom Zarządu i piłkarzom. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) pozytywnie zaopiniowała informację.  
 
 
Ad 6 
a) 
 SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2009, stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
Wyjaśniła, że Burmistrz proponuje zwiększenie wydatków na dowóz uczniów do szkół o 11,5 tys. 
zł, ponieważ takiej kwoty zabraknie do końca roku. Przypomniała, że przed uchwaleniem budżetu 
zmniejszono środki na ten cel, żeby nie zwiększać deficytu. Informowano wtedy radnych, że plan 
zostanie zmieniony we wrześniu, kiedy po przetargu zostaną ponownie przeliczone koszty 
dowozów. O 9 tys. zł. zwiększonoby wydatki na budowę boiska wielofunkcyjnego przy 
Gimnazjum. W dniu 17 października br. minie termin wykonania tego zadania. Uporządkowania 
wymaga teren obok boiska. Na ten cel zostaną przeznaczone środki z budowy boiska. Omawiając 
przeniesienia środków na wypłatę zasiłków celowych wyjaśniła, że Burmistrz złożył wniosek do 
Wojewody Wielkopolskiego o przyznanie środków na wypłatę zasiłków na pokrycie strat 
poniesionych w wyniku nawałnicy. 
 P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawki pod głosowanie. 
 Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła autopoprawki, po stronie wydatków głosując  
w następujący sposób: 
dział 921 rozdz.92108, par. 4110 – 14 za, 
dział 801, rozdz.80113. par. 4300 – 14 za, 
dział 926, rozdz.92601, par. 4300 – 14 za, 
dział 801, rozdz. 80110, par. 6050 – 14 za. 
dział 852, rozdz. 85202, par. 4330; rozdz.85228, par. 4300 i rozdz. 85214, par. 3110 – 14 za, 
dział 801, rozdz. 80195, par. 4300 i rozdz. 80130, par. 4300 – 14 za. 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na 
rok 2009, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt 
nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
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A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/198/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2009, 

 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
                                                                                                                                                                                                     
b) 
Na posiedzenie przybył radny Wojciech Styburski. 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : powierzenia Burmistrzowi Kobylina 
uprawnień do ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 
za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Zauważył, że ten projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniach komisji stałych. Na ręce 
Przewodniczącego Rady i jego wpłynęło pismo od Wojewody Wielkopolskiego w którym organ 
nadzoru zawiadamia Radę o wszczęciu postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności 
uchwały podjętej na ostatniej sesji. Powodem wszczęcia postępowania jest zapis ostatniego 
paragrafu, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Skontaktowaliśmy się z organem nadzoru                    
i powiedziano nam, że jeśli Rada Miejska do końca miesiąca podejmie uchwałę o zmianie tej 
uchwały, to postępowanie zostanie umorzone. Powodem takiej sytuacji jest brak w Polsce 
opracowanego katalogu uchwał, które podlegają ogłoszeniu. Organ nadzoru stwierdził, że ta 
uchwała nie ma charakteru uchwały prawa miejscowego. Projekt uchwały od uchwały podjętej na 
ostatniej sesji różni się tylko zapisem ostatniego paragrafu, w którym zapisano wejście jej w życie   
z dniem podjęcia. Treść uchwały nie uległa zmianie. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił.      

 
UCHWAŁA NR XXXIII/199/09 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 września 2009 roku 

w sprawie : powierzenia Burmistrzowi Kobylina uprawnień do ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów     

i urządzeń użyteczności publicznej, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
                                                                                                                                                                                                     
 
Ad 7 
T. DŻYGAŁA zauważył, że dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie – Krzysztof 
Jelinowski obiecał na ostatnim spotkaniu, iż  zostaną wyremontowane drogi powiatowe. Na drodze 
Górka – Zalesie Małe są wyrwy. Znowu pojawiły się dziury na drodze Zalesie Małe – Zalesie 
Wielkie. Remont powinien odbyć się jak najwcześniej, dopóki jest jeszcze ciepło. Poinformował, że 
w Zalesiu Wielkim na drodze w kierunku posesji p.Pośpiecha jest duża dziura, którą trudno ominąć. 
E. JAŃCZAK zwrócił uwagę na drogę powiatową prowadzącą od skrzyżowania w Kuklinowie       
w kierunku Rojewa. Jadąc od strony Rojewa przed przejazdem kolejowym po lewej stronie 3 metry 
od torów na prywatnej posesji rośnie drzewo. Drzewo utrudnia widoczność – nie widać 
nadjeżdżającego pociągu. Nie jest też widoczny znak „stop”, który wyblakł.  
W. STYBURSKI przypomniał dyr. Jelinowskiemu o zgłaszanych już potrzebach dotyczących 
ścinki poboczy oraz wycinki krzewów. 
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J. POSPIECH powiedział, że remontu wymaga też droga do Rzemiechowa. 
M. KUCHARCZYK stwierdziła, że w Rębiechowie wyblakła tablica z napisem „sołtys”. Zapytała 
dyr. Jelinowskiego, czy w przyszłym roku zostanie dokończona budowa drogi powiatowej             
w Rębiechowie. 
K. JELINOWSKI poinformował, że od połowy października br. na teren Gminy Kobylin zostanie 
skierowana ścinarka, która będzie pracowała do końca miesiąca.  
Zgłaszane zadania, jego zdaniem, zostaną wykonane.      
Jeśli chodzi o Rębiechów, to przedstawił propozycję Zarządowi Powiatu i radnym powiatowym by 
zakończyć budowę drogi w tej miejscowości. Jest prawdopodobne, że zostaną zaplanowane 
pieniądze na ten cel.  
W przyszłym roku planowane jest złożenie wniosków do Wielopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego o dofinansowanie zadań dotyczących remontów dróg powiatowych. Jeśli wnioski te 
zostaną rozpatrzone pozytywnie, to prawdopodobnie wtedy PZD będzie zajmował się tylko 
remontami pozimowymi,  ścinaniem poboczy i krzewów. Żeby zdobyć refundację środków 
wydatkowanych na remonty dróg, wcześniej muszą wydać środki własne.  
Odnośnie przejazdu kolejowego w Rojewie powiedział, że wymiana znaków drogowych nie 
stanowi problemu. Jeśli drzewo znajduje się na prywatnej posesji, to PZD nie jest władny w tej 
sprawie. Musiałaby zostać uruchomiona specjalna procedura. Obiecał, że na pewno do końca 
tygodnia znak „stop”, jeśli jest nieczytelny, zostanie wymieniony.    
BURMISTRZ poinformował, że w dniu jutrzejszym w Klubie Seniora odbędzie się podsumowanie 
konkursu „Najpiękniejsza Zagroda”. Laureatkom konkursu zostaną wręczone ozdobne drzewka         
i krzewy. Konkurs ten organizuje radna Barbara Trynka, która także przewodniczyła komisji 
oceniającej zagrody. 
 
 
Ad 8 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 18.45. 
 
 
 
Protokołowała: M. Nowakowska 

Obradom przewodniczył: 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

 
 

Piotr Chlebowski 
 
 
 
 

 


